40 2ª feira | 13/Nov/2023 - Edição nº 11531

UNIOESTE - CAMPUS DE CASCAVEL
AVISO DE LICITAÇÃO - UASG: 927868 – CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICO Nº 98/2023 - PROCESSO 20.759.111-4 – Objeto: Projeto e
Orçamento para reformas do Colegiado do Curso de Pedagogia - Campus
de Cascavel, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE,
Campus de Cascavel.
Da sessão eletrônica - Recebimento das propostas: A partir das 08h00min.
do dia 13/11/2023, no sítio
https://www.gov.br/compras/ptbr/sistemas/comprasnet-siasg.
ABERTURA DAS PROPOSTAS E RECEBIMENTO DOS LANCES: A
partir das 14:00 horas do dia 28/11/2023 horário de Brasília/DF no mesmo
endereço eletrônico. O edital e demais informações complementares estará
disponível no endereço eletrônico: https://midas.unioeste.br/sgav/arqvirtual#/,
http://www.comprasnet.gov.br ou solicitado via Telefone/Whatsapp: (45) 3220-
3214 - Divisão de Licitação, campus de Cascavel. Cascavel, 10 de novembro
de 2023.

 122683/2023
EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO

UNIOESTE/REITORIA - PROCESSO Nº 20.646.494-1
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 095/2023 – UASG: 926275

Objeto: Contratação de Empresa, em Regime de Empreitada por preço Unitário,
para Execução de Serviços Comuns de Engenharia, visando a Reforma dos
Banheiros do Bloco de Salas de Aula, 1 e 2º Pavimentos, do Campus de Toledo.
Valor Máximo: R$ 289.119,28 - RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A
partir das 8h do dia 13/11/2023, no sítio https://www.gov.br/compras/pt-
br/sistemas/comprasnet-siasg - ABERTURA DAS PROPOSTAS E
RECEBIMENTO DOS LANCES: A partir das 09 HORAS, do dia
30/11/2023, horário de Brasília/DF, no mesmo endereço eletrônico. O edital e
demais informações complementares encontram-se à disposição dos
interessados junto à Equipe de Apoio, na Universidade Estadual do Oeste do
Paraná (UNIOESTE/TOLEDO), na Rua da Faculdade, 645 - Jardim Santa
Maria - CEP 85.903-000 - Toledo - Paraná, ou pelo Fone: (45) 3379-7150, ou
no link https://www.gov.br/pncp/pt-br ou no link
https://midas.unioeste.br/sgav/arqvirtual#/detalhes/?arqVrtCdg=24271
e em: http://www.transparencia.pr.gov.br/pte/compras/licitacoes.
Toledo, PR, 08 de novembro de 2023 – Sérgio Luiz Nascimento (Agente de
Contratação)

 122929/2023

EXTRATO DO CONTRATO GMS Nº 5805/2023
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Campus de
Francisco Beltrão – CNPJ: 78.680.337/0006-99. CONTRATADA: Eurocar
Lavagem de veículos - CNPJ sob n.º 40939770/0001-19 - OBJETO:
Lavagem da frota de veículos da UNIOESTE – Campus de Francisco Beltrão
pelo prazo de 12 meses a contar de 05/12/2023. VALOR ESTIMADO DO
CONTRATO: R$ 15.310,00. AMPARO LEGAL: Lei Federal nº
14.133/2021 e Decreto Estadual nº 10.086/2022. - DATA: 10 de novembro de
2023. – Adilson Carlos da Rocha – Diretor Geral de Campus

122977/2023
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE

AVISO DE LICITAÇÃO-UAG: 926097 - EXTRATO DE EDITAL DE
LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 886/2023 –
Objeto: Aquisição de VEÍCULOS VAN MINIBUS para atender a demanda
da Divisão de Transporte da UNIOESTE. Valor máximo:  R$ 1.573.352,75.
– RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 8h30min do dia
13/11/2023, no sítio https://www.gov.br/compras/pt-
br/sistemas/comprasnet-siasg ABERTURA DAS PROPOSTAS E
RECEBIMENTO DOS LANCES: A partir das 09h00 do dia 27/11/2023
horário de Brasília/DF no mesmo endereço eletrônico.  O edital e as demais
informações complementares encontram-se à disposição dos interessados
junto à Comissão Permanente de Licitação, na Universidade Estadual do
Oeste do Paraná (UNIOESTE/Reitoria), na Rua Universitária, 1619 –
Jardim Universitário – Caixa Postal n°. 00701 – CEP 85819-110 –
Cascavel – Paraná, ou pelo Fone: (45) 3220-3050,  ou na homepage
www.unioeste.br ou no portal da transparência do Estado do Paraná,
disponível no link:
http://www.transparencia.pr.gov.br/pte/compras/licitacoes/inicio?windowId
=ff2 ou ainda no link
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1 –
Cascavel, 13 de novembro de 2023 (Fernanda Beilke Calza – Pregoeira).

123081/2023

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE

AVISO DE LICITAÇÃO-UAG: 926097 - EXTRATO DE EDITAL DE
LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 897/2023 –
Objeto: Contratação para prestação de Serviços de Seguro de frota de
Veículos Oficiais para atender a demanda da Universidade Estadual do Oeste
do Paraná. Valor estimado:  R$ 222.334,86. – RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: A partir das 8h30min do dia 17/11/2023, no sítio
https://www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/comprasnet-siasg
ABERTURA DAS PROPOSTAS E RECEBIMENTO DOS LANCES: A
partir das 09h00 do dia 01/12/2023 horário de Brasília/DF no mesmo
endereço eletrônico.  O edital e as demais informações complementares
encontram-se à disposição dos interessados junto à Comissão Permanente de
Licitação, na Universidade Estadual do Oeste do Paraná
(UNIOESTE/Reitoria), na Rua Universitária, 1619 – Jardim
Universitário – Caixa Postal n°. 00701 – CEP 85819-110 – Cascavel –
Paraná, ou pelo Fone: (45) 3220-3050,  ou na homepage www.unioeste.br
ou no portal da transparência do Estado do Paraná, disponível no link:
http://www.transparencia.pr.gov.br/pte/compras/licitacoes/inicio?windowId
=ff2 ou ainda no link
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1 –
Cascavel, 13 de novembro de 2023 (Fernanda Beilke Calza – Pregoeira).

123088/2023

UNIOESTE - CAMPUS DE CASCAVEL
AVISO DE LICITAÇÃO - UASG: 927868 – CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICO Nº 103/2023 - PROCESSO 21.306.303-0 – Objeto:
Reforma do Laboratório de Gaseificação, da Universidade Estadual do
Oeste do Paraná – UNIOESTE, Campus de Cascavel.
Da sessão eletrônica - Recebimento das propostas: A partir das 08h00min.
do dia 13/11/2023, no sítio
https://www.gov.br/compras/ptbr/sistemas/comprasnet-siasg.
ABERTURA DAS PROPOSTAS E RECEBIMENTO DOS LANCES: A
partir das 09:00 horas do dia 29/11/2023 horário de Brasília/DF no mesmo
endereço eletrônico. O edital e demais informações complementares estará
disponível no endereço eletrônico: https://midas.unioeste.br/sgav/arqvirtual#/,
http://www.comprasnet.gov.br ou solicitado via Telefone/Whatsapp: (45) 3220-
3214 - Divisão de Licitação, campus de Cascavel. Cascavel, 10 de novembro
de 2023.

 123040/2023

Contrato 476/2023– HUOP. Contratada: GE Healthcare do Brasil
Comércio e Serviços para Equipamentos Médico-Hospitalares Ltda.
Objeto: Manutenção especializada full preventiva e corretiva SISTEMA DE
ANGIOGRAFIA DIGITAL INNOVA IG-5 da Marca GE Medical sistems
SCS, Modelo Sistema de raio-x angiográfico. Série 814116BU0 Patrimônio
07010188. Vigência: 07/11/2023 a 06/11/2024. Valor: R$ 295.632,00.
Aditivo 001/2023-3 ao Contrato 343/2020-Pregão Eletrônico 060/2020 –
HUOP - Contratada: Sapra Landauer Serviço de Assessoria e Proteção
Radiológica Ltda. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato para a
formalização do serviço de dosimetria, conforme condições, especificações,
valores e estimativas de consumo constantes no contrato. Vigência:
20/11/2023 a 19/11/2024. Valor: R$ 8.311,68. Aditivo 001/2023-1 ao
Contrato 237/2022-Concorrência 157/2022 – HUOP - Contratada: Centro
Saneamento E Servicos Avancados Ltda. Objeto: Aditivo em 25% ao valor
do contrato para inclusão de 01 posto de Oficial de Manutenção Diurno e
aditivo do valor disponível para aquisição de peças e materiais no contrato
para prestação de serviços continuados de manutenção predial, preventiva e
corretiva, incluindo mão de obra e fornecimento de peças e materiais para o
Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Vigência: 08/11/2023 a
31/01/2024. Valor: R$ 507.165,24. Art. 110 - Lei Est.15608/2007 e Art. 184
- Lei Est.10086/2022. Cascavel, 10/11/23 – Rafael M. de Oliveira –Diretor
Geral/Ordenador de despesas – UNIOESTE/HUOP.

123216/2023

Empresas Públicas

APPA

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico (SRP) Nº 1346/2023
Protocolo: 21.011.186-7

Objeto:   Aquisição parcelada, através do Sistema de Registro de Preços, de
materiais de expediente, gêneros alimentícios, água mineral e bobinas, por
um período de 12 (doze) meses conforme justificativas, normas e
especificações técnicas constantes do Termo de referência, edital e demais
anexos.

VALOR GLOBAL MÁXIMO:  O preço máximo admitido do presente processo
licitatório é sigiloso e será informado, nos termos do art. 34 da Lei nº
13.303/2016 e do art. 41 do RILC (Regulamento Interno de Licitações e
Contratos da APPA), após o final da etapa de negociação.

Data da Licitação: 28/11/2023 – HORÁRIO: 10:00h
Realização do Pregão: www.licitacoes-e.com.br (ID 10 271 89)
Edital e informações: www.comprasparana.pr.gov.br
E-mail: pregaoeletronico@appa.pr.gov.br
Informações: 41- 3420-1127 / 3420-1373

Paranaguá, 09 de novembro de 2023.
Equipe de Pregão – Portaria 193/2023 APPA/EP

122640/2023

CÓDIGO LOCALIZADOR:
793004023

Documento emitido em 13/11/2023 14:02:06.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11531 | 13/11/2023 | PÁG. 40

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.